R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1345

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal é proprietária de inúmeros imóveis em nossa cidade, sendo que, no corrente ano, essa Casa de Leis, por diversas vezes, aprovou verbas para a Secretaria Municipal de Educação, para  o êxito do projeto da “Grande arrancada da Educação” ;

CONSIDERANDO que quase todos os imóveis adquiridos na gestão passada e na atual, são de extrema importância para a população botucatuense, porém, muitos desses não estão sendo utilizados pelo Poder Público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, Professor NARCIZO MINETTO JÚNIOR, solicitando que,  nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de enviar a esta Casa de Leis uma relação completa, constando todos os imóveis comprados e alugados para a Secretaria da Educação, nas gestões passada e atual, informando também o valor e endereço de cada um destes imóveis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
lcacg